公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保方

担保方与上

市公司的关

系

被担

保方
担保金额

担保发生

日期(协议

签署日)

担保

起始日

担保

到期日

担保

类型

担保是否

已经履行

完毕

担保

是否

逾期

担保逾

期金额

是否存

在反担

保

是否为

关联方

担保

关联

关系

和邦生物 公司本部 顺 城

盐品

53,000,000.00 2015 年 6

月29日

2015年6

月29日

2016年6

月29日

连 带

责 任

担保

否 否 0.00 否 是 联营公

司

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 53,000,000.00

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 53,000,000.00

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 270,000,000.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 270,000,000.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 323,000,000.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 4.91%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额

（D）

0

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0

2015 年年度报告

19 / 102

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

1、公司与日本国日挥株式会社、欧洲公司取得蛋氨酸制造的全套技术及其专有设备和获得相

关的技术服务，公司 5 万吨/年蛋氨酸项目进展正常，目前已经开工建设。详见公司临时公告

2015-3、14、56 号。

   2、公司投资 9,000 万美元并购以色列 S.T.K.生物农药，目前已经完成交割。详见公司临时公

告 2015-42、49、57、64、70、98 号。

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十四、可转换公司债券情况

□ 适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 711,094,850 70.33 92,984,676  354,055,862 -627,051,595 -180,011,057 531,083,793 16.03

1、国家持股

2、国有法人持股 111,094,850 10.99   168,086,510 -27,051,595 141,034,915 252,129,765 7.61

3、其他内资持股 600,000,000 59.34 92,984,676  185,969,352 -600,000,000 -321,045,972 278,954,028 8.42

其中：境内非国有法

人持股

537,480,000 53.16 92,984,676  185,969,352 -537,480,000 -258,525,972 278,954,028 8.42

境内自然人持股 62,520,000 6.18   -62,520,000 -62,520,000

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份

300,000,000 29.67   1,854,103,190 627,051,595 2,481,154,785 2,781,154,785 83.97

1、人民币普通股 300,000,000 29.67   1,854,103,190 627,051,595 2,481,154,785 2,781,154,785 83.97

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,011,094,850 100 92,984,676  2,208,159,052  2,301,143,728 3,312,238,578 100

2、 普通股股份变动情况说明

2.1 公司发行股份购买资产收购四川省盐业总公司持有的和邦农科 51%股权， 2015 年 4 月 20

日，省盐总公司持有公司股份中符合第一次解禁条件的限售股上市流通，上市流通数量为

27,051,595 股。详细内容参见公司临时公告 2014-16、34,2015-29 号。

2.2 2015 年 5 月 15 日，公司完成 2014 年度非公开发行股票，发行股票数量为 92,984,676 股。

2015 年年度报告

20 / 102

详细内容参见公司临时公告 2015-40 号。

2.3 公司首次公开发行股票限售股锁定期届满，于 2015 年 8 月 13 日起上市流通。本次上市

流通的限售股为公司股东和邦集团持有的 537,480,000 股，贺正刚持有的 62,520,000 股，锁定期

为自公司股票上市之日起三十六个月，合计 600,000,000 股。详细内容参见公司临时公告 2015-82

号。

2.4 2015 年半年度公司资本公积金转增股本方案以截至 2015 年 6 月 30 日公司股本总数

1,104,079,526 股为基数，以资本公积金向截至股权登记日 2015 年 9 月 1 日下午上海证券交易所

收市后，在中登上海分公司登记在册的全体股东每 10 股转增 20 股，公司股本总额变为